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trochu rozpačitě, provázena směsí emocí za-
čínám psát příspěvek do rubriky „slovo starostky“. 
Ne, není jednoduché usednout k počítači a prostě 
napsat „poslední slova starostky“… Výmluvy na 
pracovní vytížení a termíny jednání už na přísnou 
šéfredaktorku neplatí, a tak překonávám přiroze-
nou nechuť ke psaní slohových cvičení a  plním 
úkol. Jeden z mnoha, jak jsem dvacet let ve službě 
veřejnosti zvyklá. Snad mně čtenáři odpustí tro-
chu bilancování, vzpomínek i osobního vyjádření. 

Když jsem na podzim roku 1994 přebírala od 
končícího starosty, Josefa Vlašice pomyslné žezlo, 
tušila jsem, že bude těžké a netušila jsem, že ho 
podržím po v součtu pět volebních období. Na-
štěstí předchozí zastupitelstvo svým rozhodnutím 
o  zvýšení počtu zastupitelů na patnáct zajistilo, 
že jsem pro další období nebyla na rozhodová-
ní o obci sama, toto „břímě“ mně pomáhali nést 
kromě místostarosty i další tři radní. Model s pěti-
člennou radou se v poměrech naší obce osvědčil 
a zůstal až do dnešních dnů. 

Co bylo zejména důležité a co se nám dařilo 
plnit mezi prvními v okrese? Celá devadesátá léta 
byla příznačná hledáním a  prokazováním histo-
rického nebo státem svěřeného majetku obce, 
neboť, jak známo, vše začíná od pozemku. Byla 
to základní a  nezbytná podmínka pro další bu-
dování a  komunální rozvoj. Stejně tak schválení 
základních strategických a  koncepčních rozvo-
jových dokumentů. V roce 1995 obecní zastupi-
telstvo završilo tříletý proces schválením nového 
územního plánu obce. Později následovaly jeho 
změny - č. 1 v roce 1999 řešil pouze stavbu kanali-
začního výtlaku do Lednice, ale rozsáhlejší změna 
č. 2 v roce 2006 řešila celkem zásadně 4 lokality. 
Důležité bylo dokončení komplexních pozemko-
vých úprav v roce 2003, bez nichž by vyřešení ma-
jetkové držby v katastru naší obce nebylo možné. 

V investiční činnosti chtělo nové zastupi-
telstvo navázat na úspěšný projekt celoplošné 
plynofi kace z konce osmdesátých let. Myslím, že 
to byla mladistvá naivita, která mě neodrazovala 
od zdánlivě jednoduchého zadání zastupitelstva, 
a sice vybudovat v celé obci kanalizaci. Po čtyřech 
letech čekání na dvaceti osmi milionovou dotaci 
z  evropských předvstupních fondů se stavební 
fi rmě podařilo zrealizovat stavbu splaškové ka-
nalizace během čtrnácti měsíců. Uvědomovala 
jsem si, jak mimořádná zkouška trpělivosti to byla 
především pro obyvatele. Vždyť rozkopaná byla 
každá ulice a ulička. Věřila jsem lidem a lidé věři-
li své obci, to bylo nejdůležitější. Až s odstupem 
let a získanými zkušenostmi mně došlo, že to byl 
příslovečný křest ohněm. Zajistit kvalitní projek-
tovou dokumentaci, dosáhnout povolení stavby 

Vážení spoluobčané, milí Hlohovčané,
v době neznámých či nezjistitelných vlastníků po-
zemků v trase výtlaku, zajistit fi nancování šedesáti 
pěti milionové investice i za cenu únosného ban-
kovního úvěru, vybrat zkušenou a zodpovědnou 
realizační fi rmu, splnit bezchybně přísné poža-
davky dotace, to vše vyžadovalo skutečně hodně 
důvěry v  úspěch celého projektu. To platilo pak 
o každém dalším projektu, stavbě, akci. Ano, řada 
nápadů a projektů zůstalo bez realizace, některé 

by šly udělat jinak nebo lépe. Někde jsem četla, 
že pravým uměním politika je, vcítit se do potřeb 
druhých. Proto byla mým hnacím motorem radost 
z proměněného přání v realitu.

Vždy jsem si vážila zastupitelů za to, že nezpo-
chybňovali význam existence školy v  naší obci, 
třebaže pětitřídní a trvale s podlimitním počtem 
žáků. Vizitkou každoročního rozhodnutí zastupi-
telstva o  výjimce z  počtu žáků a  štědré fi nanční 

Hody 2018, řazení průvodu. Foto T. Jankovičová

Hody 2018, tanec pod májů. Foto T. Jankovičová
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pomoci z  obecního rozpočtu na chybějící platy 
učitelů a  na investice do obou školních budov 
jsou dvě zdravě fungující, moderní, materiálně 
velmi dobře vybavené školy. Dnes i  vyšňořené 
budovy, jejichž fasády je činí v  ulicích Hlohovce 
nepřehlédnutelnými. Přízně obce si byly vědomy 
i dlouholeté ředitelky obou škol, paní Marta Kuriá-
lová, laskavá ředitelka Mateřské školy i paní Anna 
Grbavčicová, zkušená ředitelka Základní školy. 
Jako jejich žačka jsem si respektu obou velmi váži-
la a uvítala nabídnuté přátelství. Na povzbudivou 
spolupráci jsem se těšila po jmenování mladé 
a nadějné učitelské rezervy - paní Mgr. Hany Sítko-
vé do funkce ředitelky Základní školy v roce 2001 
a  po sloučení s  Mateřskou školou v  roce 2006, 
ředitelky už společné příspěvkové organizace. 
Očekávání mé osobní i zřizovatele splnila měrou 
vrchovatou. Ve společnosti dětí jsem se vždy cítila 
dobře. Po školních besídkách, akademiích, pro-
jektových dnech nebo zahajování školního roku 
se mně bude opravdu stýskat. 

Spokojený život v  obci vytváří její obyvate-
lé. Sympatickým počinem zastupitelstva v  roce 
1997 bylo jeho rozhodnutí pojmenovat naše ulice 
názvy, jak jsme byli po generace zvyklí: Dědina, 
Chalupky, Šulaperk, Lípová (nebo Lipová?), Dolní 
konec nebo názvy, které pomohou v  orientaci: 
Hlavní, Valtická, Lednická, U rybárny… 

S nápadem obnovit obřad přijetí jubilantů 
starostkou obce přišel před dvaceti lety tehdy pa-
desátiletý jubilant a  člen zastupitelstva Jan Dro-
bilič st. Byly to pak desítky krásných, přátelských 
setkání s  generacemi spoluobčanů, lidmi zprvu 

o generaci staršími…, na kterých se ujala svědo-
mitě role obřadnice za každých okolností usmě-
vavá paní Marie Bartošíková. Občany dlouhá léta 
postrádaný obřad Vítání občánků byl před třemi 
lety obnoven díky ochotě učitelského kolektivu 
naší školy. Dojemné uvítání na svět malým Hlo-
hovčánkům připomenou žáky věnované bačkůr-
ky, barevná fotografi e a vyprávění jejich rodičů.  

Nelze nevzpomenout kronikáře pana Viléma 
Borovce, který doplnil zápisy po několikaleté pau-
ze a vedl pečlivě obecní kroniku, dokud mu jeho 
zdraví dovolilo ( 2002). Kvalitní náhrada byla oka-
mžitě. Paní Kateřina Vlašicová se chopila této vý-
zvy s chutí a nadšením. Patnáct let energická kro-
nikářka se zaujetím sleduje a zachycuje dění v obci 
a její ručně psané zápisy jsou pastvou pro oči.  

Obecní zpravodaj Naša dědina, jehož posled-
ní číslo právě držíte v rukou, začal vycházet z pod-
nětu radních v roce 1995. Nejdříve jako měsíčník, 
později dvouměsíčník, čtvrtletník, i  na občasník 
a dvojí přerušení jeho vydávání došlo. Neopako-
vatelnou dynamiku a  vysokou úroveň mu dala 
první šéfredaktorka, profesionální novinářka 
a  členka rady Mgr. Jana Vlková. Amatérsky, ale 
upřímně a objektivně přináší informace, poučení 
i názory obecní plátek čtyřikrát do roka do všech 
domácností. Já mu přeji dlouhý věk, chuť a elán 
jeho šéfredaktorce a redakčnímu kolektivu, a při-
mlouvám se za mladé posily s neotřelými nápady, 
pro které je psaní zábava.  

Ne, není možné do jednoho příspěvku vtěs-
nat dvacet let života, spolupráce se spolky a  or-
ganizacemi, zajímavými lidmi, kteří obohacují 

náš venkovský život, šíří dobré jméno naší obce 
ve sportu, kultuře nebo jiných zájmových činnos-
tech. Všem za to patří uznání a poděkování. Ne-
odpustím si smutný povzdech mé mamky, když 
se od našeho domu pochodem vzdaloval hodový 
průvod krojované chasy: „Šak príští rok už u naše-
ho nezahrajú…“

A se kterými jsem trávila nejvíce času, byli 
mými nejbližšími spolupracovníky, a  s některý-
mi se teď rozloučím? Byla to děvčata z obecního 
úřadu: Terka Kašníková, Majka Sítková, Veronika 
Radkovičová, Kateřina Osičková, Jitka Lípová, Jana 
Imrichová, Martina Štěpánková, uklízečky: paní 
Lenka Škodová, Milena Dolečková a  Mirka Vlko-
vá, pánové z technické čety: Pepa Doleček, Jožka 
Keszöcze, Janek Vlk, Jožka Kurka, Pavel Buriánek, 
Ondra Radkovič, Jenda Drobilič a další jména na 
krátkodobé pracovní dohody... Všem jednoduše 
a upřímně děkuji!

Vzpomněla jsem mnoho souputníků, spolu-
pracovníků, mnoho jmen, se kterými jsem měla 
čest spolupracovat, poučit se z jejich zkušeností, 
pozorovat jejich řemeslo a čerpat z jejich nadše-
ní. Nezazněla jména celé generace zastupitelů. 
Díky jejich zodpovědnému přístupu, korektnímu 
vystupování a respektování opačného názoru se 
jednání obecních orgánů odehrávala vždy v kul-
tivované rovině, bez větších emocí a byla hybate-
lem rozvoje obce. Připomenu alespoň své nejbliž-
ší kolegy, volené funkcionáře:
1994 – 1998 místostarosta RNDr. Josef Drobilič, 

radní: Josef Vlašic, Mgr. Jana Vlková, 
Petr Tomáš;

1998 – 2002 místostarostka: Mgr. Jana Vlková, 
radní: Karel Vlašic, Jan Kurka a Jan 
Drobilič st.;

2002 – 2006 místostarosta: Karel Vlašic, radní: 
Mgr. Jana Vlková, Jan Sítek a  Jan 
Drobilič ml.;

2010 – 2014 místostarosta: JUDr. Pavel Kašník, 
radní: Ing. Jaroslav Hajda, Jana Sítka 
střídal Ing. Jiří Vlk, Mgr. Andreu Kur-
kovou střídala Marie Bartošíková;

2014 – 2018 místostarosta: JUDr. Pavel Kašník, 
radní: Ing. Jaroslav Hajda, Ing. Jiří 
Vlk, Ing. Miroslav Pipal.

Zejména poslední dvě volební období ukáza-
la sílu tolerance, vyzkoušela nás z umění vzájem-
né komunikace, trpělivého naslouchání a dohody 
priorit v  zájmu celku. Jsem za tuto životní lekci 
vděčná a věřím, že byla návodem i pro mladší ge-
neraci komunálních politiků, na které jejich úkoly 
teprve čekají. Poděkovat chci svému místostaros-
tovi Pavlu Kašníkovi, za plnohodnotné zastoupení 
v mých úkolech po dobu mé půlroční nepřítom-
nosti, že byl mou oporou a vracel úsměv na rty. 

Děkuji všem spoluobčanům, kteří mně věřili, 
důvěru projevovali a  různou formou spolupráce 
pomáhali. Věřte, že i ta nejmenší pomoc byla vel-
mi důležitá. 

Budoucímu starostovi přeji, ať ho to „vládní“ 
žezlo v rukou nepálí, jen lehce šimrá a denně při-
pomíná vážnost úřadu, také dělné a zodpovědné 
zastupitele, kteří vycítí potřeby svých spoluobča-
nů dřív, než potřeby své, a ze všeho nejvíce spoko-
jené spoluobčany. Zbytek je už hračka … 

V úctě a s pokorou
Vaše Marie Michalicová,

končící starostka

Starostka se loučila se zastupiteliPoděkování kronikářce K. Vlašicové

Zastupitelstvo obce Hlohovec ve volebním období 2014 - 2018
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Rok 

pořízení 

investice

Název, popis
Náklady

v tis. Kč

Dotace

z cizích 

zdrojů

v tis. Kč

2015 Dětské hřiště "U Haltér" 570,2 387,5

2015 Hřbitov - osvětlení solárními lampami 225,7  

2015 Mateřská škola - zateplení  obvodního pláště včetně fasády, výměna oken, dveří, klempířských prvků 3 658,8 1 838,4

2016 Kulturní dům - rozšíření zpevněné plochy a mobilní zastřešení 1 207,4 550,0

2016 Mateřská škola - výměna vzduchotechniky a oprava plynoinstalace ve školní jídelně 200,7  

2016 Oprava propustků v ulici Dolní konec u RD č. p. 447 a za RD č.p. 35 350,5  

2016 Chodník v Šulaperku - křižovatka s ul. Hlavní  199,6  

2016 Chodník u Šulaperku a odvodnění uličky 179,2  

2016 Chodník, parkoviště a zpevněné plochy u Mateřské školy a před RD č. p. 11 1 250,1 900,0

2016 Demolice a podchycení části domu č. p. 11 v majetku obce 259,3  

2016 Vodní cisterna NCS 3000 litrů v kontejnerovém provedení NAVARA 282,6  

2017 Sběrný dvůr - nájezdová servisní rampa 721,3  

2017 Hřbitov - obnova schodiště a odvodnění - I. etapa 2 599,6  

2017 Hřbitov - nová přípojka NN a rozvaděče, kabelizace veřejného osvětlení s LED svítidly 557,5  

2017 Veřejné osvětlení - kabelizace, nové stožáry a LED svítidla na ulici Dolní konec 2 195,4  

2017 Veřejné osvětlení - kabelizace, nové stožáry a LED svítidla na ulici Hlavní 1 427,4  

2017 Dešťová kanalizace na ulici Hlavní a Lednická - oprava v souvislosti s kabelizací NN, VO a rekonstrukcí chodníku 464,7  

2017 Místní rozhlas – obnova přechodem na bezdrátový – I. etapa 329,7

2018 Místní rozhlas – obnova přechodem na bezdrátový – II. etapa 571,8  

2018 Chodníky na ulici Hlavní a Lednická – rekonstrukce * 6 406,9 4 689,0

2018 Dětské hřiště u kostela - projekt "Hlohovec dětem" 632,1 399,9

2018 Veřejné osvětlení - kabelizace, nové stožáry a LED svítidla na ulici Na kopci a mezi sklepy Za humnama 2 059,5  

2018 Kulturní dům - přístavba skladu a zateplení venkovního pláště včetně fasády, odvodnění 4 762,0  

2018 Parkoviště s osvětlením u sportovního areálu na ulici Hlavní * 652,6  

2018 Základní škola - sanace suterénu (opatření proti vlhnutí zdí) * 980,6  

2018 Dopravní značení v obci - obnova a doplnění svislého značení* 172,4  

2018 Chodníky v ulici Dědina - u MŠ a u křížku * 293,3  

2018 Výsadba veřejné zeleně na ulici Hlavní, další místa v obci * 200,0

Celkem za období 2015 -2018 33 210,9 8 764,8

Akce označené * nejsou zatím vyúčtovány nebo budou letos dokončeny.

Rozpracované investice
Projektová 

dokumentace

Povolena stavba 

(demolice)

Základní škola - výměna kotlů a rekonstrukce vytápění Ano -

Požární zbrojnice - demolice Ano Ano

Obecní úřad - přístavba a rekonstrukce budovy Ano Ano

Infrastruktura v ulici V trnkách, I. etapa - prodloužení vodovodu včetně ATS a splaškové kanalizace Rozpracováno

Infrastruktura v ulici V trnkách, I. etapa – komunikace Rozpracováno

Infrastruktura v ulici V trnkách, I. etapa – veřejné osvětlení Rozpracováno

Územní plán obce Hlohovec Rozpracováno

Základní škola - nové učebny v půdní vestavbě (PD prokázala malou kapacitu míst = neefektivní projekt) Ano Žádost byla stažena

Přehled hlavních investic ve volebním období 2014 - 2018
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Komunální volby, v nichž lidé rozhodnou o obsazení zastupitel-

stev měst a obcí se letos budou konat 5. a 6. října 2018. Společně 

s nimi se uskuteční také první kolo voleb do Senátu Parlamentu Čes-

ké republiky, ve kterých se bude volit třetina Senátu ve 27 volebních 

obvodech. Mezi nimi je i náš břeclavský okres – volební obvod č. 56.

Volby do zastupitelstev obcí jsou velice důležitou událostí, řídí se 
volebním zákonem a je dobré znát některé kroky, které s volbami sou-
visí a platí také v naší obci.  

V Hlohovci je stanoven jeden volební okrsek. Volební místnost je 
tradičně v  zasedací místnosti Obecního úřadu Hlohovec a  otevře se 
v pátek 5. října 2018 ve 14.00 hodin a uzavře se ve 22.00 hod. Následu-
jící den v sobotu 6. října se otevře v 8.00hod. a uzavře již ve 14.00 hod. 
Voličů se ujme ve volební místnosti sedmičlenná okrsková volební ko-
mise ve složení: Mgr. Klára Bergauerová, Lenka Grbavčicová, Mgr. Eliška 
Jungmannová, Mgr. Andrea Kurková, Bc. Martina Michalicová, Jitka No-
váková (předsedkyně), Jana Vlašicová. Zapisovatelkou OVK bez hlaso-
vacího práva jmenovala starostka obce paní Jitku Lípovou. Ve volební 
místnosti budou pro voliče připravené tentokrát dvě volební urny. 
• Do jedné urny vhodí voliči upravený šedý hlasovací lístek s kandi-

dáty do zastupitelstva obce v šedé úřední obálce. 
• Do druhé urny vhodí žlutý hlasovací lístek s vybraným kandidátem 

do Senátu Parlamentu ČR ve žluté úřední obálce. 

Každý volič v těchto dnech již obdržel hlasovací lístky do obou typů 
voleb v modré roznáškové obálce, která není určená pro vhoz do urny. 
Náhradní hlasovací lístky budou k dispozici také ve volební místnosti. 

Kdo a jak může volit ve volbách do zastupitelstva obce Hloho-

vec? 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den 
voleb dosáhl věku nejméně 18 let, a který je v den voleb v Hlohovci 
přihlášen k trvalému pobytu, a státní občan jiného členského státu EU, 
který v druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb 
v  této obci přihlášen k  trvalému pobytu nebo přechodnému pobytu 
v Hlohovci.

Kandidátky všech kandidujících subjektů jsou vytištěny na jednom 
hlasovacím lístku. V případě Hlohovce jsou to celkem čtyři kandidátky, 
každá se jmény  patnácti kandidátů. Volič má k dispozici nejvýše 15 hla-
sů, protože tolik se volí v Hlohovci zastupitelů, a může tedy zakřížkovat 
nejvýše tolik kandidátů. Může zakřížkovat i méně kandidátů, tyto hlasy 
budou platné, ale jejich síla bude slabší, protože část svého hlasu nevy-
užije. Ovšem pokud volič zakřížkuje více než 15 kandidátů, bude jeho 
celý hlasovací lístek neplatný! 

Volič má tři možnosti, jak může svůj volební lístek upravit. Tou první 
možností je dávat tzv. malé křížky jednotlivým kandidátům, a to i na 
všech čtyřech kandidátkách. Je třeba myslet na to, že křížkem lze ozna-
čit čtvereček u jména u nejvýše 15 vybraných kandidátů.  

Druhou možností je volit pouze jednu z kandidujících stran. V ta-
kovém případě volič křížkem označí velký čtvereček v záhlaví sloupce 
vybrané kandidátky. Volič přidělením tohoto jediného, „velkého“ křížku 
volí všech patnáct kandidátů jedné kandidátky, a tedy nemusí křížko-
vat každého kandidáta vybrané kandidátky. Pokud volič zakřížkuje dvě 
nebo více kandidátek, bude jeho hlasovací lístek opět zcela neplatný.  

Třetí možností je kombinace předchozích dvou možností a je nej-
složitějším způsobem, jak vyjádřit svou voličskou vůli. V takovém přípa-
dě volič označí „velkým“ křížkem některou z kandidujících stran a vedle 
toho přidělí „malé“ křížky jednotlivým kandidátům, ovšem pouze z ji-
ných kandidátek, než kterou označil „velkým“ křížkem.   V praxi funguje 
přepočítání takto přidělených hlasů tak, že když se volí 15 zastupite-
lů a volič například dá „velký“ křížek jedné straně a pět „malých“ kříž-
ků kandidátům z jiných stran, znamená to, že jeho hlas připadne pěti 
kandidátům označeným „malým“ křížkem a prvním deseti kandidátům 
(15 – 5 = 10) ze strany, které dal „velký“ křížek. 

Volíme v komunálních volbách starostu obce?

Když jdeme k volbám do zastupitelstva obce, kterým je zvykem ří-
kat také komunální volby, máme často pocit, že v nich rozhodujeme 

Komunální volby budou v říjnu 2018, lidé půjdou vybírat i senátory
o tom, kdo bude další čtyři roky starostou naší obce. V tom nás utvr-
zují i plakáty, na kterých se usmívají lidé vybavení nápisem „kandidát 
na starostu“. Nabízí se proto otázka: volí starostu přímo občané v ko-
munálních volbách, jako je tomu u našich sousedů na Slovensku? Ne. 
V komunálních volbách v  České republice starostu přímo nevolíme. 
U volebních uren rozhodují voliči pouze o tom, kteří lidé zasednou na 
další čtyři roky v zastupitelstvu. Starostu, místostarostu a další tři členy 
rady obce volí ze svého středu nové zastupitelstvo na svém ustavují-
cím zasedání. To v zákonné lhůtě svolává ještě „starý“ starosta a řídí jej 
až do zvolení nového starosty. Zasedání zastupitelstva obce se může 
konat, když je usnášeníschopné, to znamená, že je přítomna nadpo-
loviční většina všech zastupitelů. Ke zvolení starostou potřebuje kan-
didát nadpoloviční počet hlasů všech zastupitelů, tedy nejen většinu 
z přítomných. Přestože u nás v komunálních volbách mohou volit a být 
voleni i občané jiných států (členských států EU), starostou může být 
podle zákona zvolen pouze občan České republiky, totéž platí i  pro 
funkci místostarosty. Tak jako je starosta zastupitelstvem volen, může 
být stejným orgánem a za stejných podmínek také kdykoliv odvolán.

V praxi se stává zřídka, že jeden z nejméně tří volebních subjektů 
dosáhne v komunálních volbách vítězství, tedy že obdrží více jak 50 % 
všech platných hlasů a ke zvolení starosty, místostarosty a radních mu 
stačí hlasy vlastních kandidátů. Běžnější je praxe, že jsou starosta, mís-
tostarosta a radní zvoleni na ustavujícím zasedání na základě předchozí 
dohody některých volebních subjektů (politických stran, hnutí, nezá-
vislých kandidátů atd.) zastoupených v zastupitelstvu, tedy na základě 
koaliční dohody, která může být stvrzena koaliční smlouvou, jak ji zná-
me i z celostátní politiky. 

Kdo a jak může volit ve volbách do zastupitelstva obce Hloho-

vec? 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den 
voleb dosáhl věku nejméně 18 let, což platí případně pro obě kola vo-
leb. Volič může hlasovat pouze ve volebním obvodu, kde je přihlášen 
k trvalému pobytu. Volič musí ve volební místnosti prokázat svou to-
tožnost a státní občanství České republiky platným občanským průka-
zem, platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 
republiky.

U voleb do Senátu PČR jsou hlasovací lístky vytištěny pro každého 
kandidáta samostatně. Hlasovací lístky a obálky pro volby do Senátu 
jsou barvy žluté. Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo urče-
né losem. Volič volí pouze jednoho kandidáta. Znamená to, že do urny 
vhodí ve žluté obálce, kterou obdrží od členky okrskové volební komi-
se, pouze jeden hlasovací lístek, který ze sady hlasovacích lístků vybere, 
ale nijak neupravuje. Pokud volič třeba omylem vloží v úřední obálce 
dva a více hlasovací lístky, budou neplatné.

Pokud žádný z kandidátů nezíská ve volebním obvodu, kde kan-
diduje, v prvním kole voleb do Senátu, konaném ve dnech 5. a 6. října 
2018, nadpoloviční většinu všech odevzdaných hlasů, a  nebude tak 
zvolen žádný z kandidátů, bude se konat druhé kolo voleb. Hlasování 
bude zahájeno šestý den po ukončení hlasování v prvním kole, tzn., že 
volby proběhnou ve dnech 12. a 13. října 2018, ve stejném čase jako 
při konání prvního kola voleb, tj. v pátek 12. října 2018 od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a v sobotu 13. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
Ve druhém kole kandidují pouze dva kandidáti, kteří se v prvním kole 
umístili na prvých dvou místech. Hlasovací lístky pro druhé kolo voleb 
již voličům nebudou dodány předem, ale voliči je obdrží přímo ve vo-
lební místnosti ve dnech voleb.

Jako u  každých voleb platí, že volič může požádat ze závažných 
důvodů (stáří, zdravotní stav apod.) obecní úřad a ve dnech voleb okr-
skovou volební komisi na telefonním čísle 519 354 103 o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební urny, se kterou se 
dostaví dvě členky OVK. 

Popřejme všem kandidátům v komunálních volbách a zároveň ve 
volbách do Senátu hodně úspěchů, těm zvoleným pak velkou chuť do 
práce po celé volební období a nám voličům šťastnou volbu!

Připravila Martina Štěpánková, 
referentka obce
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Povinná výbava i lékárničky od prvního října projdou změnou. 

V automobilu už nebudete muset vozit žárovky nebo pojistky. Lé-

kárničky budou platné i po jejich expiraci a vymizí z nich například 

trojcípý šátek nebo rouška.

Od 1. října 2018 dochází ke změně povinné výbavy vozidel a lékár-
ničky. Mezi hlavní změny patří ponechání lékárničky i po době expi-

race. „Hlavní změnou je to, že řidiči už nebudou muset lékárničku měnit 
z důvodu expirace. To znamená, že ti, kteří mají svou lékárničku v autě, 
mají ji zavřenou tak si ji tam mohou úplně bez problému nechat a nehro-
zí jim od října žádný postih,“ uvedla Lenka Rezková.

Dosud jsme lékárničku po uplynutí spotřební doby museli měnit. Mi-
nisterstvo dopravy se však po konzultaci s ministerstvem zdravotnictví 
rozhodlo, že už to není povinné. „Pokud jsou veškeré zdravotnické mate-
riály neporušené, jsou v pořádku a mohou se v případě autonehody bez 
problému použít,“ doplnila Rezková.

V lékárničce už například nemusíte vozit trojcípý šátek nebo plasto-
vou roušku. Žádné jiné věci do ní nepřibyli. „V lékárničce nemusí být tři 
věci. Bude to trojcípý šátek, náplast s polštářkem a nemusí tam být také 
plastová rouška. Není nic, co by přibylo, protože pro tu první pomoc nám 
stačí sterilní obvaz, obinadlo, náplast, rukavice a taky izotermická pokrýv-
ka,“ uvedla Rezková.

Změna se týká také povinné výbavy vozidla. V ní zůstává pouze 
refl exní vesta a výstražný trojúhelník. Vozit naopak nemusíte žárovky 
nebo pojistky. „Co se týká povinné výbavy tak stále zůstává to pravidlo, 
že zůstává refl exní vesta a také výstražný trojúhelník. Tyto věci tam mu-
síme mít stále. Ovšem, co se mění a je poměrně zásadní, je to, že lidé 

Radostí je třeba obnovení tradičního obřadu Vítání občánků, dnes malých Hlohovčánků, na které nikdy nekončící úkol zkvalitňovat a rozvíjet život v naší obci 
zatím čeká….. Foto archiv redakce

Dětské hřiště U Haltér 2015

Chodník na ulici Hlavní 2018

Parkoviště u kabin TJ Sokol 2018

MŠ zateplení, chodník  a parkoviště 2015 2016

Obnovení tradice Vítání občánků 2016

Dětské hřiště u kostela 2018

Hřbitov - schodiště a osvětlení 2017

Kulturní dům přístavba a zateplení 2018

Zastřešení u KD 2016

Informace k povinné výbavě vozidla a především informace k autolékárničkám
už nebudou muset vozit sebou pojistky a také náhradní žárovky,“ řekla 
Rezková.

Nově nemusí řidiči vozit náhradní pneumatiku. „Co se týká rezervy 
náhradní pneumatiky, když se stane defekt tak řidiči, kteří mají vůz, který 
je vybavený pneumatikou na nouzové dojetí tak nově nebudou muset 
tuto náhradní pneumatiku, vozit. Nebudou muset vozit hever nebo klíč 
na matice. Týká se to také těch řidičů, kteří budou mít sjednanou asis-
tenční službu po celé České republice, která jim právě v případě defektu 
pneumatiku vymění,“ dodala Rezková.

Ministerstvo se snaží řidičům ulehčit život, aby nemuseli vozit věci, 
které nejsou potřeba. „My se snažíme řidičům usnadňovat život, aby 
nemuseli ve svých autech vozit věci, které tam už zkrátka v tuto chvíli 
nejsou potřeba. U těch pojistek a u těch žárovek je to také hlavně z toho 
důvodu, že auta už jsou na jiné technické úrovni, než byla před několika 
lety a řada řidičů už nechává výměnu jak pojistek, tak žárovek už na od-
bornících v servisech,“ vysvětlila Rezková.

Refl exní vestu je vhodné mít u sebe v automobilu, abychom v přípa-
dě nehody nevystupovali na dálnici bez ní. Ideálně by ji mohli mít v autě 
všichni, co v autě cestují. „Co se týče refl exní vesty, se nic nemění. Tu re-
fl exní vestu bychom měli mít všichni. Určitě z bezpečnostních důvodů je 
dobré mít ji u sebe v automobilu. Někde po straně u řidiče na levé straně, 
u spolujezdce na pravé, abychom v případě nehody opravdu nemuseli 
hledat nikde složitě v autě nedej bože někde v kufru, když musíme vylézt 
na dálnici, ale opravdu, abychom ji měli po ruce, a když máme vestu pro 
každého člena, kterého vezeme, tak je to určitě dobré,“ doplnila Rezková.

Lenka Rezková, tisková mluvčí Ministerstva dopravy.

Připomeňme si, co se zastupitelstvu obce 
v období 2014 – 2018 v Hlohovci podařilo
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Na bratislavském Ondrejskom hřbitově je 
pochováno spoustu významných osobností, 
které se zasloužili o vznik a budování Česko-
slovenska před 100 lety a i v letech pozdějších. 
Ve stínu mohutných stromů zde našli posled-
ní odpočinek například osobnosti jako Vavro 
Šrobár, jeden ze zakladatelů Československé 
republiky v roce 1918 nebo také Michal Kováč, 
bývalý prezident Slovenské republiky. Je zde 
i tzv. vojenské oddělení hrobů významných 
vojáků Rakousko – Uherska a také pozdějšího 
Československa. Mezi nimi zapomenutý, ne-
označený, v nedávných letech nalezený hrob 
hlohoveckého rodáka, brigádního generála 
Josefa Slunského.

Proč v Bratislavě a ne v rodné obci Hlohovec 
u Břeclavi? Josef Slunský se narodil v Hlohovci 
v rodu Slunských, kteří sem přišli na přelomu 
osmnáctého a devatenáctého století z Jevišov-
ky. Příjmení Slunských se zde objevuje s Anto-
nem Slunským, který se do Hlohovce přiženil. 
Získal svou vážnost a členové rodu Slunských 
zde byli mezi nejváženějšími občany. Rod Slun-
ských se stal v Hlohovci významným především 
pro svou společenskou angažovanost. Antonín 
Slunský v roce 1836, jeho syn Petr v letech 1860 
– 1866, vnuk Jan v letech 1874 – 1881 a jeho 

Lipové dřevo provázelo a ještě stále provází naše životy. Dříve se z něj 
vyráběly velmi kvalitní hudební nástroje, nábytek… Podle pověsti právě 
lípy osídlovali spravedliví a dobří duchové. Lidé je pak vyhledávali, aby 
se pod nimi schovali před bouřkou, v domnění, že do nich díky dobrým 
duchům neuhodí blesk.

Pro mnoho z nás symbolizuje lípa národní strom. Lípa symbolizuje 
i vznik Československé republiky a v letech 1918 a 1919 jich lidé vysadili 
tisíce. Do výsadby se tehdy zapojili celé obce, starostové, žáci, členové 
místních spolků. Stromy byly ověšené stuhami, domy praporky, zpívala 
se hymna, ke kořenům se ukládaly pamětní listy. Sázely se i v pozdějších 
letech (1928, 1945, 1968) vždy, když si lidé chtěli připomenout a osla-
vit význam svobody a demokracie. Lipovou ratolest na své klopě nosil 
i rodák Hlohovce, brigádní generál Josef Slunský. V rámci připomenutí 
100. výročí vzniku Československé republiky bude v Hlohovci vysazena 

„Lohovčan“ s lipovou ratolestí na klopě

Zasazení „Lípy svobody“ v Hlohovci 28. října 2018

bratr Josef 1894 – 1919 dostali důvěru obyva-
tel Hlohovce a v uvedených letech byli starosty 
obce. Dne 

6. října 1877 se narodil další pokračovatel 
rodu, Josef. Je předpoklad, že ve svém budou-
cím životě a kariéře mohl zaujmout totéž vý-
znamné místo v čele obce. Na přelomu století 
se však rozhodl jinak a zvolil kariéru z kategorie 
společensky vyšší, odešel z obce, stal se z něj 
voják z povolání rakouské zeměbrany a později 
po vzniku nové Československé republiky do-
sáhl významných vojenských funkcí a hodností. 
Svůj přínos veřejnosti tak povýšil na vyšší úro-
veň než obecní, což v době tohoto rozhodnutí 
pravděpodobně nepředpokládal. Absolvoval 
nejvyšší možné vojenské vzdělání – válečnou 
školu ve Vídni. Za I. světové války bojoval na 
ruské frontě v Haliči a Bukovině, ale na konci 
války i v Itálii. Po uzavření příměří a rozpadu 
rakousko – uherského mocnářství se dal do 
služeb nového československého státu a podí-
lel se na vojenském obsazování Slovenska. Již 
v pokročilém věku se seznámil v Žilině se svou 
budoucí životní partnerkou, měli spolu později 
dceru a syna. Na Slovensku od roku 1920 zůstá-
vá trvale a stává se jedním ze zakládajících vo-
jáků nového typu vojska – horských jednotek. 

Působí v Ružomberku, Prešově, Popradě. V roce 
1932 je povýšen do hodnosti brigádního gene-
rála, stává se velitelem pěší brigády nejdříve ve 
Znojmě a později v Lučenci. V roce 1934 je pen-
zionován ze zdravotních důvodů a 31. července 
1934 umírá v Bratislavě ve vojenské nemocnici. 
Jeho život byl spjat se Slovenskem, v Hlohovci 
v té době již neměl žádné příbuzné. A právě 
to je asi důvod, proč byl pohřben v Bratislavě 
na Ondrejskom „cintoríně“ – hřbitově a nikoliv 
v rodném Hlohovci.

Jeho jméno jako československého gene-
rála zůstalo jen ve spisech a materiálech v ar-
chivech. Jeho hrob postupně zanikl, označení 
zmizelo. V roce 2016 byl hrob znovu nalezen 
a  každoročně u příležitosti výročí narození 
a úmrtí navštěvován. Stejně tak tomu bylo i v le-
tošním roce 84. výročí úmrtí. U příležitosti toho-
to výročí byl na hrob položen věnec věnovaný 
obcí Hlohovec a Spolkem vojenské historie Val-
tice. V příštím roce, roce 85. výročí je plánováno 
označení hrobu informační deskou o tomto 
významném rodáku – „lohovčanu“ s lipovou ra-
tolestí, brigádním generálovi Josefu Slunském. 

Spolek vojenské historie Valtice, z. s., 
se sídlem v Hlohovci

Foto F. Trávníček

nová „lípa svobody“. Na památku událostí před 100 lety, kdy Hlohovec se 
připojil k obcím v nově vzniknuvší Československé republice. Na památ-
ku padlých i přeživších rodáků, kteří bojovali na frontách světových válek 
20. století. Na památku všech, kteří za posledních 100 let přispěli svou 
činností k rozvoji obce Hlohovec. 

Vysazení „lípy svobody“ se uskuteční 28. října 2018 ve 13 hodin u pa-
mátníku padlých u školy v Hlohovci za účasti představitelů obce Hloho-
vec, Československé obce legionářské, Nadačního fondu projektu LEGIE 
100  a dalších účastníků. Po připomenutí památky padlých a zasazení 
„lípy svobody“ bude v kulturním domě pokračovat připomenutí 100. vý-
ročí vzniku republiky kulturním programem v rámci III. ročníku FAZULA-
festu 2018. Srdečně zveme 

Obec Hlohovec, 
Jednota ČsOL a Spolek vojenské historie Valtice z. s. se sídlem v Hlohovci

Uctění památky zástupci jednoty ČsOL Valtice u příležitosti 84. výročí úmrtí Josefa Slunského
Hrob Josefa Slunského na Ondrejskom cintoríně 
v Bratislavě
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Čtvrtá úplná aktualizace ÚAP

Městský úřad Břeclav, odbor rozvoje 
a  správy, oddělení úřad územního plánování 
zahájil před časem pořizování Čtvrté úplné 
aktualizace Územně analytických podkladů 
obce s rozšířenou působností Břeclav a to 
v  souladu se stavebním zákonem. Aktualiza-
ce se týká území těchto obcí: Břeclav, Bulhary, 
Hlohovec, Hrušky, Kostice, Ladná, Lanžhot, 
Lednice, Moravská Nová Ves, Moravský Žižkov, 
Podivín, Přítluky, Rakvice, Tvrdonice, Týnec, 
Valtice, Velké Bílovice a Zaječí.

Městský úřad vyzývá všechny vlastníky 
technické a dopravní infrastruktury o předání  
aktuálních údajů o trasách inženýrských sítí 
a  jejich ochranných pásmech nebo trasách 
dopravních staveb včetně jejich ochranných 
pásmem a to zaměřené v souřadnicovém sys-
tému JTSK nejlépe v digitální podobě (formá-
ty: .shp a .dgn) i s vyplněným pasportem (pří-
loha č. 2 Vyhlášky č. 500/2006 Sb.). 

V případě, že tak vlastníci již učinili, MěÚ 
požaduje potvrzení, že nedošlo ke změně 
a předaná data jsou správná, úplná a aktuální. 
Toto se týká všech vlastníků technické a  do-

V těchto dnech se tisknou 
nové pohlednice z naší obce. 
Zásoby těch současných se 
ztenčily do té míry, že není 
prakticky už co nabídnout. 
Proto zadal obecní úřad výro-
bu nových. Na příští turistic-
kou sezónu budou připraveny 
dva typy pohlednic. První typ 
je složen z pěti motivů, které 
naznačují, co je pro naši obec 
příznačné. Jeden z nich je 
vzpomínkou na dnes již nee-
xistující sklep pana učitele An-
tonína Návary. To mělo grafi tti 
trochu jinou podobu a poně-
kud jiné uplatnění ve veřej-
ném prostoru… Pro naši obec 
typická zemní stavba vinného 
sklepu je díky své půvabné 
fasádě opakujícím motivem 
na propagačních materiálech 
a možná i neprvoplánovanou 
výzvou k následování příštích 
stavebníků vinných sklepů. 
Na dalším typu pohlednice se 
uplatnil jeden z leteckých zá-
běrů na Hlohovec a jeho okolí. 
Dost možná, že pro turistu 
bude lákavější pestrá ochut-
návka „toho místního“, ale 
po leteckém snímku sáhnou 
i  Hlohovčané. Kdo ví, možná 
to bude základ budoucí sbírky 
dokumentace našich domovů 
z ptačí perspektivy…

MaMi 

Výzva vlastníkům technické nebo dopravní infrastruktury

Hlohovec bude mít nové pohlednice

pravní infrastruktury tedy např. i fyzických 
osob vlastnících např. malou vodní elektrárnu, 
železniční vlečku, část vodovodního řadu (ne-

týká se přípojek); poskytovatelů kabelové 
televize nebo internetu, kteří vlastní kabelové 
rozvody v území; stavebních fi rem, které pro-
váděli přeložky inženýrských sítí např. vodo-
vodních řadů, plynovodních řadů, anebo bu-
dovali komunikace, které jsou dosud v jejich 
majetku; atd.

Stavební zákon ukládá všem vlastníkům 
technické infrastruktury (dále jen „TI“) vést o ni 
evidenci, která musí mimo jiné obsahovat i její 
polohu (zaměření) a údaje o její ochraně (ochran-
ná pásma). Údaje z této evidence jsou vlastníci 
technické infrastruktury povinni předat přede-
vším v digitální podobě pořizovateli územně ana-
lytických podkladů – tedy MěÚ Břeclav, odboru 
rozvoje a správy, oddělení úřad územního plá-
nování a to bezprostředně po jejich vzniku nebo 
po jejich zjištění (podrobněji viz ustanovení § 27, 
28, 161, 179 a 181 stavebního zákona). Vlastník 
TI odpovídá za správnost, úplnost a aktuálnost 
předávaných dat. Nesplnění této povinnosti je 
sankcionováno. U fyzických osob může být ulože-

na pokuta až do výše 200.000,- Kč a u právnických 
nebo podnikajících fyzických osob může být ulo-
žena pokuta až do výše 500.000,- Kč. 

MěÚ Břeclav vyzývá vlastníky TI, aby na je-
jich odboru rozvoje a správy - oddělení úřad 
územního plánování oznámili případné zámě-
ry svých nových tras a koridorů pro komunika-
ce a inženýrské sítě případně záměry na vyme-
zení zastavitelných ploch.

Územně analytické podklady ORP Břec-

lav jsou vystaveny k veřejnému nahléd-

nutí na mapovém portálu na internetové 

adrese: http://mapy.pkgeo.cz/breclav a na 

webových stránkách města www.breclav.

eu. Zde si mohou existenci technické nebo 
dopravní infrastruktury, případně jejich po-
lohu zjistit nebo ověřit především projektanti 
v přípravné fázi návrhu novostaveb rodinných 
domů apod. 

Případné dotazy k poskytování územně 
plánovacích podkladů odpoví za MěÚ Břeclav 
pan Jaroslav Polach na tel. 519 311 357 nebo 
e-mail: Jaroslav.Polach@breclav.eu. 

Z materiálů MěÚ Břeclav připravila 
Marie Michalicová
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VÝPIS USNESENÍ
přijatých Zastupitelstvem obce Hlohovec na jeho 18. veřejném zasedání 

ve volebním období 2014-2018, konaném dne 20. 6. 2018 v zasedací místnosti OÚ Hlohovec

VÝPIS USNESENÍ
přijatých Zastupitelstvem obce Hlohovec na jeho 19. veřejném zasedání 

ve volebním období 2014-2018, konaném dne 20. 9. 2018 v Kulturním domě Hlohovec

Zastupitelstvo obce Hlohovec (dále jen “ZO”) na svém 18. veřejném 
zasedání přijalo usnesení č.:
• 1/18/2018 - ZO určilo ověřovatele zápisu: Iva Vlašicová, Ing. Radek 

Bergauer.
• 2/18/2018 - ZO zvolilo návrhovou komisi ve složení - předseda Ka-

rel Vlašic, členové Mgr. Sylva Vlašicová, Ing. Jaroslav Hajda.
• 3/18/2018 - ZO schválilo program zasedání ZO č. 18/2018 ve zve-

řejněné podobě.
• 4/18/2018 k bodu č. 1 programu - ZO vzalo na vědomí zprávu 

starostky obce o plnění usnesení přijatých na minulém zasedání ZO 
ze dne 20. 3. 2018.

• 5/18/2018 k bodu č. 2 programu - ZO schválilo v souladu s ustan. 
§ 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustan. § 6 vyhlášky č. 
220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek někte-
rých vybraných účetních jednotek (dale jen “vyhláška”), účetní zá-
věrku obce Hlohovec, IČO: 00283151, za rok 2017 sestavenou k roz-
vahovému dni 31. 12. 2017. ZO sepsalo podle ustan. § 11 vyhlášky 
o schvalování účetní závěrky za rok 2017 protokol.

• 6/18/2018 k bodu č. 3 programu - ZO schválilo  v souladu s ustan. 
§ 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle ustan. § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 
250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, závěrečný účet obce Hlohovec za rok 
2017 vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez vý-
hrad. ZO vzalo na vědomí rozhodnutí Rady obce Hlohovec o pově-
ření provedením přezkumu hospodaření obce Hlohovec za rok 2018 
kontrolory Jihomoravského kraje.

• 7/18/2018 k bodu č. 4 programu - ZO vzalo na vědomí zprávu 
předsedy fi nančního výboru Karla Vlašice o činnosti výboru za uply-
nulé období a zprávu předsedy kontrolního výboru Antonína Kory-
čánka o činnosti výboru za uplynulé období.

Zastupitelstvo obce Hlohovec (dále jen “ZO”) na svém 19. veřejném 
zasedání přijalo usnesení č.:
• 1/19/2018 - ZO určilo ověřovatele zápisu: paní Marta Pixová, Ing. 

Miroslav Pipal.
• 2/19/2018 - ZO zvolilo návrhovou komisi ve složení - předseda pan 

Karel Vlašic, členové Mgr. Sylva Vlašicová, pan František Jankovič.
• 3/19/2018 - ZO schválilo program zasedání ZO č. 19/2018 ve zve-

řejněné podobě.
• 4/19/2018 k bodu č. 1 programu - ZO vzalo na vědomí zprávu 

starostky obce o plnění usnesení přijatých na minulém zasedání ZO 
ze dne 20. 6. 2018.

• 5/19/2018 k bodu č. 2 programu - ZO vzalo na vědomí zprávu 
předsedy fi nančního výboru Karla Vlašice o činnosti výboru za uply-
nulé období a zprávu předsedy kontrolního výboru Antonína Kory-
čánka o činnosti výboru za uplynulé období.

• 6/19/2018 k  bodu č. 3 programu - ZO přijalo žádost Římsko-
katolického farního úřadu Valtice o fi nanční podporu na pořízení 
zařízení na odstranění vlhkosti obvodového zdiva kostela sv. Barto-
loměje v Hlohovci pod č.j. 533/2018 ze dne 24. 8. 2018 a v souladu 
s ustan. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o poskytnutí peněži-
tého daru ve výši 200 000 Kč a pověřilo starostku obce uzavřením 
darovací smlouvy.

• 7/19/2018 k bodu č. 4 programu - ZO přijalo jako podnět žádost 
pana R. F. (č. j. 541/2018  ze dne 29. 08. 2018) o koupi pozemku p. č. 
849/3, zahrada, o výměře 182 m2 v k. ú. Hlohovec ve vlastnictví obce 
Hlohovec, schválilo záměr obce Hlohovec úplatně převést jižní část 
pozemku p. č. 849/3 po rozdělení pozemku geometrickým plánem 
a v souladu s ustan. § 39 odst. 1 zákona o obcích dalo souhlas se 

• 8/18/2018 k bodu č. 5 programu -ZO dalo souhlas, aby v souladu 
se skutečným stavem a sdělením k umístění staveb odboru výstavby 
a životního prostředí Městského úřadu Valtice, sp. zn.: VAL-1136/2018/
SU/Ve ze 3. 4. 2018 byla v katastru nemovitostí zapsána stavba vin-
ného sklepa s  lisovnou ve vlastnictví manželů J. Š., narozeného …. 
a A. Š., narozené …, oba bytem …… na pozemku p. č. 1548/2 v k. ú. 
Hlohovec, a dále budova s č. p. 498 ve vlastnictví společnosti WAN-
DER INTERESTS RS spol. s r.o., IČ 49973037, se sídlem Hlohovec č p. 
439, PSČ 691 43 na pozemku p. č. 1549/2 v k. ú. Hlohovec a pověřilo 
starostku obce provedením příslušného právního jednání za obec 
Hlohovec, jako vlastníka pozemků p. č. 1548/2, zastavěná plocha 
a nádvoří a p. č. 1549/2, orná půda, zapsaných u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 10001 
vedeném pro katastrální území a obec Hlohovec, okres Břeclav.  

• 9/18/2018 k bodu č. 6 programu - ZO schválilo  výkup pozemku p. 
č. 883/15, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití - ostatní ko-
munikace, o výměře 22 m2 v k. ú. Hlohovec za kupní cenu 3 530,- Kč 
stanovenou znaleckým posudkem č. 647-24/18 a vyhotoveným Ing. 
Šárkou Prachařovou dne 20. 4. 2018 jako cena v místě a čase obvyklá 
a za stejných podmínek za jakých sama obec nemovité věci ze svého 
vlastnictví převádí, a  současně pověřilo starostku obce uzavřením 
kupní smlouvy s vlastníkem převáděného pozemku. 

• 10/18/2018 k  bodu č. 7 programu - ZO přijalo jako podnět žá-
dost pana J. Š.  (č. j. 195/2018  ze dne 15. 03. 2018) o koupi pozemků 
nebo jejich částí: p. č. 1165/2, 1165/6, 1171/281, 1171/282, 1171/323 
a 1773/51 v k. ú. Hlohovec ve vlastnictví obce Hlohovec, a tento pod-
nět vzalo na vědomí.

• 11/18/2018 k bodu č. 8 programu - ZO schválilo provedení roz-
počtového opatření č. 2/2018 rozpočtu obce na rok 2018 a pověřilo 
starostku zajistit jeho zveřejnění ve schválené podobě v souladu se 
zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

RNDr. Marie Michalicová, starostka obce

zveřejněním tohoto záměru úplatného převodu části nemovité věci 
podle vyhotoveného geometrického plánu a za cenu obvyklou sta-
novenou znaleckým posudkem.

• 8/19/2018 k bodu č. 5 programu - ZO schválilo úplatný převod 
částí pozemků parc. č. 928/1 a parc. č. 932 v k. ú. Hlohovec, které se 
podle geometrického plánu č. 1236-42/2018 vyhotoveného Ing. Ja-
nem Hlávkou dne 21. 2. 2018 oddělují a nově označují jako parcela č. 
928/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 26 m2 a parcela č. 932/2, 
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 24 m2 v k. ú. a obci Hlohovec, 
ulice Na kopci, z vlastnictví obce Hlohovec do SJM J. Č., bytem … 
ve výši id. ½  a M. K. Č., bytem … , za kupní cenu 15 180,- Kč, tedy 
cenu v  místě a  čase obvyklou podle znaleckého posudku č. 646-
23/18 o  ceně obvyklé vyhotoveného Ing. Šárkou Prachařovou ze 
dne 19. 4. 2018 a pověřilo starostku obce uzavřením kupní smlouvy.

• 9/19/2018 k bodu č. 6 programu - ZO schválilo bezúplatné nabytí 
pozemku p. č. 1773/1, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití 
– jiná plocha, o výměře 30070 m2, se způsobem ochrany přírodní re-
zervace v lokalitě Kamenice u Hlohovce v k. ú. Hlohovec z vlastnictví 
České republiky do vlastnictví obce Hlohovec, rozhodlo o uzavření 
smlouvy o  bezúplatném převodu vlastnického práva k  nemovité 
věci s omezujícími podmínkami č. BP 39/16a, souhlasilo s podmín-
kami uvedenými v Čl. IV. převodní smlouvy a pověřilo starostku obce 
uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu s vlastníkem převádě-
ného pozemku.

• 10/19/2018 k bodu č. 7 programu - ZO schválilo provedení roz-
počtového opatření č. 3/2018 rozpočtu obce na rok 2018 a pověřilo 
starostku zajistit jeho zveřejnění ve schválené podobě v souladu se 
zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

RNDr. Marie Michalicová, starostka obce

Zprávy z radnice
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Volby do zastupitelstva obce pro období 2018 - 2022
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ČSSD 
Jedno staré moudro praví: dělej to tak, aby to po tobě nemusel nikdo opravovat. Někdo je 
možná spokojen s tím, že se aspoň něco v obci dělá a někdo zase k životu potřebuje, aby se 
to dělalo pořádně. 

Po menší odmlce se strana ČSSD opět uchází o  křesla v  zastupitelstvu obce Hlohovec. Za 
poslední léta došlo k značné generační obměně členů, kteří jsou podpořeni kandidáty bez 
politické příslušnosti. Někteří z nás prožili kus života mimo obec, přitom vždy věděli, že se 
vrátí zpět do rodné vesnice. Zakládáme rodiny a chceme tu spokojeně prožít život. Je spoustu 
činností, které bychom chtěli změnit a dělat lépe. Především trváme na tom, že všichni mají 
mít stejná práva a povinnosti. 
Předkládáme Vám zde náš volební program. Ne vše se dá stihnout za jedno volební období, 
ale určitě se dá aspoň začít. 
Doufáme, že se nenecháte odradit dřívějšími výsledky komunálních voleb a budete se roz-
hodovat dle znalostí místních poměrů. Věříme, že pokud nám občané dají svůj hlas a důvěru, 
dokážeme v příštích letech vykonat pro obec a její občany spoustu dobrých věcí. 

Volební program:

1.  Reorganizace pracovníků obce.
2.  Zavedení výběru poplatků za rekreační pobyt v obci.
3.  Obnova obecních studní s využitím pro veřejnost.
4.  Pořízení městského mobiliáře - koše na komunální odpad, koše na psí exkrementy.
5.  Zbudování sportovně relaxačního centra pro mládež.
6.  Zrušení obecních předzahrádek v ulici Dědina za účelem vybudování parkovacích stání.
7.  Zpevnění komunikací souběžných s  ulicí Hlavní, obnova dopravního značení místních 

komunikací.
8.  Aktivní podpora a spolupráce s krojovanou chasou na kulturních akcích.
9.  Zajištění zřízení nových stavebních míst pro bydlení v rodinných domech.
10. Efektivní vynakládání fi nančních prostředků na stavební práce.
  
Kandidátní listina:

1.  Petr Haar, 37 let, agronom, Hlohovec, ČSSD 
2.  Ing. Jana Fabičovicová, 32 let, referentka stavebního úřadu, Hlohovec, ČSSD 
3.  Jan Drobilič, 40 let, řidič, Hlohovec, ČSSD 
4.  Jaroslav Odstrčilík, 37 let, řidič, Hlohovec, ČSSD 
5.  Jiří Drobilič, 24 let, operátor CNC strojů, Hlohovec, ČSSD 
6.  Josef Lípa, 45 let, OSVČ, Hlohovec, bez politické příslušnosti 
7.  Zděnek Trubač, 71 let, důchodce, Hlohovec, bez politické příslušnosti 
8.  Mojmír Navrátil, 34 let, vedoucí montáže, Hlohovec, bez politické příslušnosti 
9.  Lukáš Radkovič, 33 let, OSVČ, Hlohovec, ČSSD 
10. David Sítek, 40 let, dělník, řidič ŘSD, Hlohovec, bez politické příslušnosti 
11. Josef Beneš, 22 let, analytik obchodu, Hlohovec, bez politické příslušnosti 
12. Bc. Jaromír Stýblo, 26 let, projektant, Hlohovec, bez politické příslušnosti 
13. Pavel Jankovič, 46 let, kuchař specialista, Hlohovec, bez politické příslušnosti 
14. Jana Michalčíková, 42 let, OSVČ, Hlohovec, ČSSD 
15. Ing. Josef Haar, 65 let, důchodce, Hlohovec, ČSSD 
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Sdružení nezávislých kandidátů

si Vás dovoluje pozvat k letošním volbám do Obecního zastupitelstva, které se konají 
5. – 6. října 2018.

Letošní volby budou již páté, kdy se budeme ucházet o Vaši přízeň. V minulých volbách 
od Vás naši kandidáti získali nejvíce hlasů ze všech. Přesto, že jsme nebyli přizváni do 
nejužšího vedení obce, podařilo se mnoho věcí z našeho programu splnit. Proto i letos 
bychom rádi navázali na minulé výsledky.

Letos kandidují:

1. Antonín Koryčánek  9. Ing. Ivo Drobilič
2. Mgr. Sylva Vlašicová  10. Ing. Marie Dohnalová
3. František Jankovič  11. Bc. Karel Vlašic
4. Ing. Radek Bergauer  12. Michal Trpišovský
5. Zdeněk Garčic   13. Martin Doležal
6. Marta Pixová   14. Mgr. Elena Výtisková
7. Ing. Martin Křen   15. Josef Darmovzal
8. Leoš Pekárek

Čím bychom Vás chtěli oslovit a co bychom chtěli prosadit:
-  vybudování parkoviště u místního hřbitova
-  podpora zájmových organizací, školství, sportu a ostatních volnočasových aktivit
-  pokračování v rekonstrukci dalších obecních cest a chodníků
-  vybudování pevného oplocení kolem KD a jeho větší využití pro zájmové organiza-

ce v obci
-  vybudování kolumbária na místním hřbitově
-  pro nejmenší – obecní týden pro děti v období letních prázdnin – zaměřeno na 

jazyky, sport
-  pro mládež (do 21 let) – podpora poukázkou na výuku v autoškole
-  pro seniory (nad 70 let) – podpora poukázkou na služby (kadeřník, pedikúra, mani-

kúra)
-  oprava víceúčelového asfaltového povrchu na parkovišti u kostela
-  podpora místních podnikatelů a vinařů
-  podpora sociálních služeb v obci

Více se dozvíte v našem letáku, který naleznete ve Vašich schránkách
Přijďte nás podpořit
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Dění v obci

Letošní bartolomějské hody se konaly 26. 
a  27. 8. 2018. Pod vedením stárků Janů, Beneše 
a  Schallenbergera, se do slavnostních krojů na-
strojilo 13 děvčat a  15 chlapců. V sobotu se za 
hojné mužácké podpory postavila hodová mája 
o  výšce 28,5 metru. Původní předpověď počasí 
nám nepřála, ale přesto se v neděli vyčasilo. Sraz 
krojovaných byl v neděli u stárka Jana Schallen-
bergera a  v pondělí u  stárka Jana Beneše pod 
taktovkou dechové hudby Bojané. Hody se vyda-
řily za hojné účasti místních i přespolních. Letošní 
hodování jsme zakončili hodkami, které se konaly 
v sobotu 1. září s dechovou hudbou Zlaťulka. Pro 
nepřízeň počasí se hodky přesunuly do místního 
kulturního domu, kde se tancovalo do ranních 
hodin. Chasa si připravila půlnoční překvapení 
v podobě tanečních stylů. Na závěr chceme po-
děkovat chase, obci Hlohovec a všem, kteří se na 
průběhu hodů podíleli. 

Stárci Jan Schallenberger a Jan Beneš
Foto Tereza Jankovičová

Bartolomějské hody 2018 z pohledu stárků

Setkání u stárka J. Schallenbergera

Krása lidových krojů Stavění máje

Stavění máje u KD

Tradice hodovního pondělí, maškarádi

Tradice hodovního pondělí, ulička u sklepa

Verbuňk mužáků



NAŠA DĚDINA • 3/201814

Bigbandová kapela The People

Lidové písně v podání Old stars Břeclav

Skupina This a Vojta Kotek

Vinobraní 2018, koncert skupiny The People

Folkrocková kapela Huménečko

Občerstvení lákalo návštěvníky k ochutnávce

Vystoupení Lohoveckých dětí

Přátelé, milovníci vína, folkloru a Hlohov-
ce, je za námi 12. ročník hlohoveckého vino-
braní a  tedy nadešel čas na jeho hodnocení. 
Akce proběhla v  duchu minulých let a  to 
za hojné účasti vinařů a  také účinkujících. S 
velkými hvězdami jsme to letos nechtěli pře-
hánět, preferovali jsme radši po-
klidný průběh akce. Své úsilí jsme 
radši věnovali funkčnímu uspořá-
dání areálu, jehož nejvýraznějším 
prvkem bylo obrovské zastřeše-
né podium s  dokonalým zvukem 
a  osvětlením. A proč tak velké 
podium, častý to dotaz návštěvní-
ků? Inu proto, aby na něm mohli 
tančit účinkující, zejména naše 
děti, folklorní soubory a řekl bych, 
že i  kapely byly z  většího prosto-
ru nadšeny. Byla to místy pěkná 
show a vyzkoušeli jsme si, co tako-
vé velké podium obnáší a jaké jsou 
s  tím starosti, což můžeme využít 
v dalších ročnících vinobraní. Dal-
ším zlepšovákem byl zadní přístup 
na podium pro účinkující včetně 
zázemí pro přípravu techniky, ven-
kovní toalety pro dámy a více mís-
ta k  sezení pro návštěvníky. A co 
jsme letos zhlédli? Po vystoupení 
Lohoveckých dětí se nám před-
vedli manželé Osičkovi a následně 
soubor Old stars Břeclav se svými 
26 členy. Doprovodem folklorní-
ho pásma byly cimbálové muziky 
včetně lohovecké Kamenice. Po 
šesté hodině večerní se nám po-
malu začala na podium stěhovat 
folkrocková kapela Huménečko, 
z jejíhož koncertu byli mnozí mile 
překvapeni. A neméně překvapeni 
byli také z  další kapely v  progra-
mu, rockenrollových Th!s, jejichž 
baskytaristou je snowboarďák Voj-
ta Kotek. Kluci předvedli opravdu 
energickou a  našlapanou show, 
na místní poměry to byla celkem 
divočina a  někteří z  návštěvníků 
se i  ošívali, že je to na jejich vkus 
příliš. Ale zvládli to a chuť si mohli 
spravit na navazujícím vystoupení 
bigbandové kapely The People, 
která nás provázela po zbytek 
večera. Známé hity v  jejich podá-
ní roztančily úplně všechny pří-
tomné. Za zmínku rozhodně stojí 
i moderátor Jirka Filip, profesionál 
z  České televize, který poměrně 
elegantně a  vtipně dotvářel celý 
program vinobraní. Ochutnat bylo 
možné spousty burčáku a  vín od 
místních vinařů a také grilovaných 
dobrot. Pro děti jsme namísto ská-
kacího hradu přivezli oblíbený Fun 
house - domek na kolečkách plný 
skluzavek, prolézaček, plastových 
míčků a dalších hracích prvků pro 
děti. A udělali jsme dobře, pro-

12. ročník hlohoveckého vinobraní se vydařil 
tože před zahájením vinobraní nám stejně 
jako každý rok sprchlo a  skákací hrad by byl 
v  tomto případě nepoužitelný. Akce proběh-
la za podpory řady sponzorů, Obce Hlohovec, 
Jihomoravského kraje, vinařského fondu a Vás 
návštěvníků, za což Vám děkujeme. A děkuje-

me všem, kdo přiložili ruku k  dílu a  pomohli 
nám při přípravě a následném úklidu. A my se 
již nyní pouštíme do přípravy dalšího ročníku 
hlohoveckého vinobraní…

Ing. Jaroslav Hajda 
Foto T. Jankovičová
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Rok se s rokem sešel a jsme tady opět ve velkých přípravách již na III. 
ročník FAZULAfestu  2018 v Hlohovci. Zveme Vás všechny, a to nejen na 
ochutnávku, ale také k  prezentaci svých vlastních pokrmů. Kdy? Neděle 
28. října 2018. Letos máme velké změny. Jednak začínáme již ve 13 hodin 
a to nejen uctěním památky našich padlých rodáků Hlohovce z dob I. svě-
tové války, ale v rámci 100. výročí vzniku Československé republiky spolu 
s  představiteli obce Hlohovec zasadíme Legionářský strom svobody. Od 
14 hodin se sejdeme v nově opraveném Kulturním domě Hlohovec. Krom 
kulturního programu nás čeká i  soutěžní degustace tentokrát pokrmů 
z LUŠTĚNIN. Tedy nejenom fazule. Čočka, hrách, fazule v jakékoliv podo-
bě, to vše je vítáno v množství minimálně 5 litrů. Uzávěrka příjmu soutěž-
ních pokrmů je 13.30 hodin. Letos soutěžíme v kategorii polévka, hlavní 
jídlo a příloha (moučník, salát, předkrm). Každé jídlo musí mít svůj název 
a hlavně jeho hlavní ingrediencí musí být luštěnina. Každého účastníka če-
kají tradiční ceny, pro vítěze letos připravena speciální cena. Telefonní nebo 

Fazulafest již potřetí 
písemné přihlášky přijímáme do 24. října 2018 na travnicek.f.frantisek@se-
znam.cz nebo 774 369 616. 

Mgr. František Trávníček
Dědina č.p. 327, 691 43 Hlohovec

služební tel. číslo 00420 774 369 616
soukromé tel. číslo 00420 774 325 343

https://www.facebook.com/legionarstibraskove/

Pomozte nám v hledání osudů (ne)Zapomenutých legionářských brášků naše-
ho regionu. 
Podpořte nás k vydání knih o našich rodácích v československém zahraničním 
vojsku za Velké války. 
Spolek vojenské historie Valtice - vydavatel edice (ne)Zapomenutí legionářští 
bráškové, číslo účtu FIO banka a. s. 2901385226/2010
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Zajímaví a aktivní lidé žijí také mezi námi

Hlohovec plný úspěšných mažoretek
Na stránkách dalšího čísla Našej dědiny 

Vám chceme v  této rubrice představit ně-
kolik úspěšných hlohoveckých dívek, které 
si dovedou svůj volný čas rozvrhnout nato-
lik, že jim zbývá prostor pro krásný koníček, 
mažoretkový sport. Jsou to Nelly Garčicová, 
Kristýna Mráziková, Magdalena Vařáková, 
Veronika Čechová a  Eliška Nejezchlebová. 
A že se mu věnují opravdu intenzivně je vidět 
na množství úspěchů v  celorepublikových, 
evropských i  světových soutěžích. Málokdo 
z  vás asi ví, že mezi námi žijí dokonce mist-
ryně světa, proto je na místě představit jejich 
obdivuhodné úspěchy. V článku je zmíněna 
skupina mažoretek, které pod vedením tre-
nérek Lenky Polákové a Šárky Loubalové tré-
nují v nedalekých Valticích. 

ÚSPĚŠNÉ VALTICKÉ MAŽORETKY

Mažoretky už zdaleka nevypadají tak, jak 
si je většina z vás pamatuje. Saka, nárameníky 
a  dechovou či orchestrální hudbu nahradily 
nápadité kostýmy plné fl itrů a moderní hud-
ba. Mažoretky se ofi ciálně staly od roku 2013 
mažoretkovým sportem. Místo pochodu 
a  lehké práce s  náčiním děvčata předvádějí 
náročné baletní, gymnastické a  taneční prv-
ky. Základem je tzv. twirling, který se dá la-
icky chápat jako obtáčení hůlky kolem všech 
částí těla. Soutěží se s náčiním baton (hůlka) 
a pompom (třásně). Mažoretky získávají titu-
ly na evropských i světových soutěžích. Klub 
mažoretek Valtice minulý rok získal titul Mis-
tryně světa v disciplíně 2 baton duo/trio a ti-
tul II. Vicemistryně světa v disciplíně 2 baton 
solo. Letošní ročník Mistrovství světa se konal 
v srpnu opět v Praze. Valtickým mažoretkám 
se opět podařilo probojovat se až na nejvyšší 
soutěž sezony do Prahy. Valtický tým podpo-
ruje hned několik děvčat z Hlohovce. V kate-
gorii kadetek (8-11 let) Eliška Nejeschlebová, 
v  kategorii juniorek (12-14 let) Veronika Če-
chová a v kategorii seniorek (15-25 let) Nelly 
Garčicová, Magdaléna Vařáková a  Kristýna 
Mráziková.

V polovině dubna jsme se zúčastnily 
kvalifi kačního kola, které se konalo ve Štětí 
nedaleko Prahy. Naše první soutěž letošní se-
zony byla velice vydařená. Všechna děvčata 
byla velmi úspěšná a  klub tak získal celkem 
15 zlatých medailí, 4 stříbrné, 1 bronzovou, tři 
4. místa a jedno 6. místo. Tím se také většina 
jejich choreografi í kvalifi kovala na mistrov-
ství České republiky, které se konalo v Karvi-
né 12. - 13. 5. 2018.

Na Mistrovství České republiky děvčata 
zazářila. Kromě několika výborných umístění 
se mažoretky z Valtic mohou pyšnit titulem 
MISTRYNĚ ČESKÉ REPUBLIKY. Tento titul do-
konce obhájily rovnou dvakrát. V disciplínách 
Klasická mažoretka a  Duo 2 baton juniorky. 
Právě ve vítězném duu soutěžila hlohovčan-
ka V. Čechová a B. Pincelová z Lanžhota. Díky 
vydařenému fi nálovému víkendu si děvčata 
odvezla z  Karviné také nemálo postupů na 
srpnové mistrovství světa. 

Již zmiňované Mistrovství světa, které 
se konalo předposlední prázdninový týden, 
bylo taktéž velice úspěšné. Valtická děvčata 
všem předvedla, že i ony, z malého městečka 
na jihu Moravy, se mohou držet na horních 
příčkách žebříčku. Poprvé v  historii valtic-

kých mažoretek se jim povedlo získat titul 
MISTRYŇ SVĚTA ve velké formaci, konkrétněji 
v  disciplíně Klasická mažoretka. Dalším ob-
rovským překvapením je titul II. VICEMISTRY-
NĚ SVĚTA. Toto ocenění získala hlohovčanka 
M. Vařáková spolu s L. Bartákovou ze Sedlece 
v disciplíně Mix senior duo. Jedná se o baton 
i  pompomv jedné sestavě zároveň. I když 
se ostatní sestavy neumístily na medailo-
vých pozicích, získaly velmi dobré ocenění. 
Úspěch je už tehdy, kdy se dostaneme na 
samotné Mistrovství světa a  můžeme tam 
předvést nacvičené choreografi e. Z Prahy si 
všechny odvážíme spoustu nových zážitků 
a zkušeností do dalších let. 

Za Klub mažoretek Valtice, 
Magdaléna Vařáková

Foto M. Vařáková

L. Bartáková a M. Vařáková – II. Vicemistryně světa 2018 Seniorky - klasická mažoretka – Mistryně světa 2018

B. Pincelová a V. Čechová – Mistryně ČR 2018
Vedoucí a trenérka týmu Lenka Poláková s dce-
rou Šárkou Loubalovou.
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Příběhy z 1. světové války - Hlohovec
Vojáci, kteří k  nám přišli rekvírovat (zabavo-
vat potraviny, dobytek pro válečné potřeby – 
pozn. přepisovatele) byli ubytováni v hostinci 
u Fabičoviců (snad na kopci v Dědině – pozn. 
přepisovatele). Byli to Němci, jen několik jich 
umělo česky, že se s lidmi domluvili.
Časem si obyvatelstvo na ně zvyklo. Něko-
lik dobrých vojáků se dalo lidmi obměkčit 
a podplatit, aby skrýše potravin zůstaly tajny. 
Kromě obilí rekvírovali též sádlo a dobytek. 
„Velký“ zvon byl odvezen též. Když jej odvá-
želi, zbylým malým zvonili. Lid tak uvykl zvo-
nu, že jej oplakával.

Smýšlení lidu počátkem války

Vyhlášení války bylo sice hroznou ranou 
obyvatelstvu, ale utěšovalo se tím, že tato 
válka potrvá pouze nějaký měsíc. Když však 
uplynuly celé roky, kolovaly zprávy, že potrvá 
několik let. Jedni říkali, že toto je ta válka pro-
rokovaná Sybillou, jenž má vyhladiti všechen 
lid, až na několik spravedlivých, kolik by se 
jich stalo pod „formanskou plachtu“.

Episody při ukončení války

Těsně před ukončením války měli četníci 
velkou práci s „dezertéry“. Tito se ukrývali po 
polích aj. Jednou dokonce uspořádali vojáci 
od rekvisice „hon“. Jeden z  dezertérů zůstal 
v Hlohovci, ale když byl náhodou prozrazen, 
utekl do sadů „za haltérama“. Vojáci jej nechy-
tili, ale byl zasažen kulkou, která jej těžce zra-
nila do stehna a udělala z něj invalidu.
Konec války byl již tu, neboť vojáci dojíždě-

Okénko do historie

li z  fronty. Z nenadání došli do naší vesnice 
vojáci čeští. Přišli za zpěvu. To vzbudilo dob-
rou náladu ve vsi. Ale někteří občané divně 
se tvářili, když přišli vojáci do německé školy, 
kde přerušili vyučování. Byli pravděpodob-
ně v  dobré náladě, neboť se neuspokojili 
zaklepáním ve třídách, ale notně “zaklepali“ 
pometlem. Němečtí učitelé ji museli věděti, 
že zde dlouho – „blahodárně“ – působit ne-
budou, neboť byli brzy pohotově vystěhovati 
se. Mládež se ze školy vyřítila a dívala se, jak 
vojáci snímají jednotlivá písmena „Volkschu-
le“ a  mramorovou desku s  německým ná-
pisem před školou rozbíjejí. Děti radostně 
sbíraly střepy. Vojáci nechali z nápisu jenom 
S. Jedni říkali, že to znamená „svoboda, jiní 
„sláva“, „Sokol“ aj.
Vojáci se částečně ve škole ubytovali. Jiní 
bývali v opuštěném domě čís. 14 (v Dědině, 
dnes dům p. Trčky – pozn. přepisovatele), pak 
na školce, odkud také shodili nápis „Kinder-
garten“ i znak orla, později obývali pohranič-
ní zámeček.

Jiné údaje z války

Vojáci byli v  Hlohovci potud, pokud nebylo 
rozhodnuto, zda Valticko přibude k  ČSR. Ve 
Valticích bylo opět vojsko rakouské. Kolem 
Hlohovce byly ustavičně stráže. Kdo chtěl jíti 
z vesnice ven na pole, do valtického obvodu, 
musel míti dovolenku, v níž bylo poznačeno, 
co všechno s sebou na pole vezme, aby se za-
mezilo pašování.
Dne 27/3 1919 došlo k přestřelce mezi strá-

žemi. Na to přišli vojáci z Lednice se strojními 
puškami, které ukryli v polích, jelikož bylo se 
obávati útoku. A došlo k němu. Na štěstí Hlo-
hovec je v údolí, takže z občanů nebyl postře-
len nikdo. Z vojínů bylo jednomu roztříštěno 
koleno a prostřeleny  obě nohy. 
Jednou vylovili vojáci sádky. Ryby si částečně 
nechali, ostatní lidem rozdali. Aspoň se jed-
nou Hlohovčané najedli ryb, kterých jindy 
nedostali ani nekoupili.
Vojáci za pobytu ve vesnici hrávali divadla: 
6. července 1919 také pálili hranici na osla-
vu Husa, čemuž občané nerozuměli. Zůstaly 
však i smutné vzpomínky po nich.
Jednou, bylo to v zimě 1919, řezal Jan Málek 
dřevo u „Komárka“ na „haltérách“. Nedaleko 
pod kaplů, u kříže stál voják na stráži. Ačkoliv 
měli vojáci zakázáno stříleti bez příčiny, střelil 
na letícího havrana. Koule zasáhla Jana Válka 
přímo do srdce. Okamžitě byl mrtev.
Jinou obětí se stala 14 letá Anna Nejezch-
lebová z  čís. 141. Asi v  ½ 8 h přišla z  práce 
z „Nového dvora“. Rodiče ji se sestrou posla-
li na jetelinu. Stráží byly propuštěny, ačkoliv 
neměly dovolenky. Když se vracely, rozkázal 
voják děvčatům, více ze žertu, aby sňaly nůše 
k prohledání. Děvčata neuposlechla. „Že stře-
lím“, řekl žertem voják. „Střelte“, smějíc se, od-
pověděla Anna.  Voják, domnívaje se, že puš-
ka není nabita, přiložil ji k líci. Ozvala se rána. 
Anna i s nůší se skácela k zemi s prostřelenou 
hlavou. Pomoc byla marná. Za chvíli skonala.

Z rukopisných zápisků řídícího učitele Karla 
Vyhlídala přepsala Marie Sítková

Vojáci z 1. světové války, kteří pobývali v místní škole,  rok 1919. Foto archiv redakce
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Vznik samostatného Československa v říjnu 1918,
jeho hraniční problémy a jižní Morava

Na konci první světové války zaniklo několik evropských států – car-

ské Rusko, Německé císařství, císařství Rakousko-Uherské apod. 

Současně vznikly ve střední Evropě státy nové a mezi nimi Českoslo-

vensko, Německé Rakousko (první název dnešní Spolkové republiky 

Rakousko), Maďarsko a Polsko. K jejich zásadním úkolům patřilo vy-

tyčení státních hranic.

Uvedený problém muselo přirozeně řešit též Československo vyhlášené 
28. října 1918. Samostatný československý stát byl útvarem mnohonárod-
nostním; žili zde Češi, Němci, Slováci, Poláci, Maďaři, Židé i Rusíni. Pro ur-
čení státní hranice bylo použito výsledků posledního sčítání obyvatelstva 
v roce 1910, kdy se ovšem nepodchycovala národnost, ale obcovací řeč, 
tzn. jazyk, jenž lidé používali v běžném styku a který nemusel být nutně 
totožný s jejich rodnou řečí.
Celý spor o průběh státní hranice začal již rezolucí Prozatímního shromáž-
dění Německého Rakouska, kde byli přítomni rovněž němečtí zástupci 
z českých zemí, v níž byl vysloven požadavek svrchovanosti všech území 
obývaných Němci. Na základě této rezoluce vyhlašovali němečtí poslanci 
z českých zemí po 28. říjnu 1918 odtržení jednotlivých pohraničních úze-
mí a prohlašovali je za součást Německého Rakouska. Jednalo se o čtyři 
provincie: Sudetenland s krajským městem Opavou, Deutschböhmen se 
sídlem v Liberci, Böhmerwaldgau s centrem ve Vimperku a Deutschsüd-
mähren se Znojmem. Tato provincie byla vyhlášena 3. listopadu 1918 na 
krajském shromáždění ve Znojmě jako součást Dolního Rakouska. Kraj 
Deutschsüdmähren tvořily čtyři okresy – mikulovský, znojemský, slavonic-
ký a novobystřický. K osobnostem německé krajské správy tu patřili Oskar 
Teufel ze Znojma, Josef Brunner z Hevlína, Josef Luksch z Loděnic, Emme-
rich Radda z Mikulova a Eduard Kafka z Břeclavi.
Provincie měla rozlohu asi 2 170 km2 a v 238 obcích a 10 městech žilo 190 
000 obyvatel. Požadované území však nebylo nikdy součástí Rakouska, ale 
vždy patřilo k Markrabství moravskému. Většina obcí měla více než polo-
vinu českých obyvatel. Převažovala zde zemědělská výroba s průmyslem 
zpracovávajícím místní produkty, z dalších podniků to byly keramičky, ci-
helny, vápenky, kamenolomy, textilní závody, pletárny, koželužny apod. 
Celou oblastí procházela železniční trať z Břeclavi do Znojma s odbočka-
mi do Lednice i rakouských měst Lávy (Laa an der Thaya) a Retz. Německá 
jižní Morava – Deutschsüdmähren však navíc ohrožovala životaschopnost 
formujícího se Československa, neboť rozsah jejího území na několika 
místech přerušoval důležitou železniční trať z Břeclavi do Brna, což bylo ze 
strategického hlediska nebezpečné.
Nově vyhlášený československý stát se tedy přirozeně s odtržením části již-
ní Moravy nesmířil, a jakmile zkonsolidoval své mocenské prostředky, pře-
šel k obranným akcím. Zpočátku měla německorakouská vojska větší sílu, 
ale po 9. listopadu 1918 začaly československé jednotky obsazovat menší 
místa. V některých obcích se obyvatelé scházeli na veřejných shromáždě-
ních a přihlašovali se k Československé republice (10. listopadu 1918 Poš-
torané a Charvatčané na manifestaci v Poštorné). Do předvánočního času 
byl pak hlavní odpor provincie utlumen; Znojmo jako středisko německé 
jižní Moravy bylo obsazeno 16. Prosince 1918. Stejně tak došlo k elimino-
vání ostatních tří provincií hlásících se k Německému Rakousku.
Důsledky 1. Světové války řešila mírová konference v Paříži zahájená 18. 
Ledna 1919. Ještě  počátkem ledna mocnosti Dohody varovaly všechny 
státy před jakýmkoli porušováním dosavadních hranic, což se týkalo se 
i záměrů naší vlády. 
Na hranici moravsko-dolnorakouské žádala československá vláda dva 
územní ústupky. Menší byl požadován na západ od Znojma u  Podmolí 
v délce 13 km a o šířce 500 až 1 000 m, kde se rozkládala malá osada a měs-
tečko Hardegg. O mnohem větší rozlohu se jednalo na Moravském poli. 
Byl to vůbec nejrozsáhlejší územní požadavek vůči sousedům, který kdy 
Československo mělo. Naše vláda prosazovala postoupení územního pásu 
od Laa an der Thaya směrem na východ k obci Alt Lichtenwarth a odtud 
měla hranice směřovat k jihu po pravém břehu řeky Moravy podél želez-
niční tratě z Břeclavi do Bratislavy. Hranice měla končit u obce Petronell na 
Dunaji. Hlavní důvody k posunu hranice na Moravském poli tkvěly v želez-
niční dopravě a budování plánovaného kanálu Dunaj – Odra a s tím spo-
jené regulaci řeky Moravy, dále to byla otázka vojenská, národnostní (po-

četně české obyvatelstvo v  tamních obcích Bernhardsthal, Rabensburg, 
Hohenau, Jedenspeigen apod.) a také důvody hospodářské (např. Břeclav 
jako odbytiště a překladiště zemědělských plodin směrem na Brno, Brati-
slavu a Vídeň). Současně československý vládní kabinet vyslovil svůj zájem 
o právo exteritoriality pro vídeňské Čechy.
Německorakouská vláda měla naproti tomu na již zmiňované hranici čtyři 
územní požadavky. Šafovsko (tedy Šafov, Stálky a Nový Petřín) však bylo 
v lednu 1920 jako požadavek rakouské strany staženo z jednání. Druhým 
bodem Vídně byla oprava státní hranice u Šatova, ale Československo s od-
stoupením Šatova nesouhlasilo. U třetího rakouského požadavku v oblasti 
Laa an der Thaya by se pražská vláda vzdala 8 km2, ale chtěla za to pro ČSR 
území pro přehradu u Podmolí na Znojemsku, Föhrenwald jižně od Břec-
lavi a ústí řeky Moravy do Dunaje. Dohody však dosaženo nebylo. S touto 
hraniční záležitostí souvisela i úprava hranice u Nového Přerova tak, aby se 
dvůr Starý Přerov dostal na Moravu, kam ve středověku patřil. Nakonec se 
od požadavku v roce 1920 oboustranně ustoupilo pro důležitější území. 
Čtvrtým zájmem rakouské strany bylo ponechání Valticka, Föhrenwaldu 
a Moravsko-dyjského trojúhelníku v Rakousku. Z hlediska národnostního 
byly Valtice s 3 285 obyvateli z 80% německé. Situaci ve prospěch Prahy ale 
ovlivňovala skutečnost, že tři obce Valticka – Poštorná, Charvátská Nová 
Ves a Hlohovec – se již v listopadu 1918 manifestačně přihlásily k samo-
statnému Československu, jak už bylo ostatně naznačeno výše. 
Podepsáním saintgermainské mírové smlouvy s Německým Rakouskem 
10. září 1919 však spory o Valticko neskončily. Zástupci obou zemí se popr-
vé setkali 10. a 11. ledna 1920 v Praze. Šlo o úsilí Valtic a Úval, aby obě obce 
zůstaly v Rakousku, a problém železnice, který zdůrazňovala českosloven-
ská vláda, chtěly řešit vybudováním nové železniční trati ze Sedlece do 
Lednice vedoucí nad rybníkem Nesyt. Tento požadavek rakouské strany 
v sobě ale obsahoval problém prudkého stoupání nad Nesytem a tech-
nických možností tehdejších parních lokomotiv. Československá delega-
ce i po jednání 5.-7. března 1920 konaném v radniční budově ve Valticích 
stále trvala na požadavku, že není možné, aby vlak z Břeclavi do Mikulova 
a dále do Znojma vjížděl u Valtic na státní území Rakouska a za Valticemi 
z něho vyjížděl. Město Valtice proto navrhlo, že by státní hranice ve Valti-
cích mohla probíhat pod náspem železniční tratě v zahradách domů, např. 
v  ulici Tří Bratří, a  samotná železnice, hřbitov a  dětský útulek císařovny 
Alžběty by zůstaly Československu. Dohodové mocnosti ovšem uvedly, že 
toto řešení odporuje čl. 29 saintgermainské mírové smlouvy, kde se uvádí, 
že „….hranice může být měněna jen mezi určenými kótami, uvedenými v mí-
rové smlouvě.“
Československá strana řešila nejen problém železniční, ale i  vojenský, 
protože ponecháním Valticka v  Rakousku by byl břeclavský železniční 
uzel v dostřelu rakouského vojenského dělostřelectva, a to z Bořího lesa 
(Föhrenwald) v Poštorné. Za této situace československá delegace nabídla 
možnost nahradit území Valticka katastrem obcí jižně od Břeclavi, tj. Rein-
thalu, Bernhardsthalu a Rabensburgu, v nichž značná část obyvatel měla 
zájem o připojení k Československu.
Se sporným územím Föhrenwald těsně souvisela i již zmíněná oblast mo-
ravsko-dyjského trojúhelníku. Podle saintgermainské smlouvy připadla 
Československé republice. Jednalo se o plochu asi 30 km2 s loukami a lesy, 
jež byly využívány mj. i obyvateli příhraničních dolnorakouských obcí, kte-
ré neměly jiné možnosti k těžbě dříví a zajištění sena. Konečné rozhodnutí 
o tomto území poskytla mezinárodní úmluva z 10. března 1924. Podle ní 
měli rakouští státní příslušníci mající na území ČSR pole, lesy a louky mož-
nost pást svůj dobytek a odebírat 9 000 m3 palivového dříví a 6 000 m3 
stavebního dřeva z území moravsko-dyjského trojúhelníku. 
Československu se tedy podařilo odmítnout rozdělení moravsko-dyjské-
ho trojúhelníku, zachovat jednotu území a jeho připojení k našemu státu 
až po soutok řek Dyje a Moravy.
Pokud jde o celkovou situaci, v rámci českých zemí získala republika územ-
ní ústupky na Hlučínsku, Valticku a Vítorazsku. Na Slovensku bylo třeba ře-
šit zejména problém hranic s Polskem a Maďarskem. 

Článek je převzat z národopisného a vlastivědného časopisu Slovácka 
MALOVANÝ KRAJ, ročník 54, číslo 2/2018.

Miroslav Geršic
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Zprávy ze školy

V základní škole začal nový školní rok – Rok České republiky
Po prázdninách je tady měsíc září. Opět 

se rozezněl školní zvon, který svolává všech-
ny místní školou povinné děti zpátky do lavic, 
a  žákům nastávají povinnosti a  první úkoly. 
Do naší základní školy nastoupilo letos 71 
žáků, z toho 67 k pravidelné každodenní do-
cházce a další čtyři, kteří budou plnit základní 
docházku v zahraniční škole a budou zde jen 
přezkoušeni. Pedagogický sbor se mírně pro-
měnil, neboť nastoupila nová třídní učitelka 
Mgr. Jana Osičková, další dva mladí učitelé na 
zkrácené úvazky na výuku anglického jazyka 
a hudební výchovy, a také nová vychovatel-
ka druhého oddělení školní družiny Martina 
Stratilová. Všichni tvoří kompletní a  kvalitní 
tým a jsou připraveni předávat svým žákům 
vědomosti a dovednosti potřebné pro jejich 
budoucí život. 

Letos si připomeneme a  oslavíme vý-
znamnou událost našich dějin, 100. výročí 
založení České republiky. Právě proto jsme si 
jako hlavní téma činnosti, které každý školní 
rok prolíná všemi výchovně vzdělávacími ak-
tivitami v naší pětitřídce, zvolili téma vskutku 
nosné a hodné úcty - téma Česká republika, 
naše vlast. Říká se, že každý správný Čech 
by jednou za život měl spatřit korunovační 
klenoty, národní kulturní památku a nejzná-
mější český poklad. Hned na samém začátku 
školního roku jsme tedy navštívili zajímavou 
výstavu, která s daným tématem úzce souvi-
sí. Jedná se oputovní expozici „České koru-
novační klenoty na dosah“, která zavítala do 
nedaleké Lednice a  umožnila nám poznat 
a  prohlédnout si mistrovské repliky tohoto 
unikátního pokladu i mnohé další předměty 
z doby vlády Karla IV. 

V měsíci říjnu se žáci zúčastní edukační-
ho programu „Jak se žilo prababičkám“, který 
připravilo Regionální muzeum v  Mikulově 
k výstavě Mikulovsko 1918 – 1938. Tento pro-

gram jim přiblíží události obou přelomových 
let i běžný život v době první republiky, na-
vštíví dobovou školu a obchod a srovnají ži-
vot tehdejších a dnešních dětí.  

Na žáky však čeká několik dalších zají-
mavých projektů, akcí a exkurzí, které budou 
zaměřeny na naši vlast a její významné osob-
nosti. Základní škola se zapojila do interaktiv-
ního vzdělávacího programu k 100. výročí za-
ložení Československé republiky v roce 2018 
s názvem Stoleté kořeny. Cílem programu je 
při příležitosti stoletého výročí založení naší 
republiky ukázat žákům na identitu české-
ho národa skrze připomenutí jeho kořenů 
z minulosti a posílení úcty ke svému národu 
a  jeho kulturnímu a  duchovnímu dědictví. 
Na symbolu stromu - lípy – žákům ukáže-
me propojení dnešní generace s  minulými 
generacemi a  význam napojení se na naše 
kořeny, ze kterých naše státnost vyrůstá. V 
programu budou žákům připomínány čtyři 
základní hodnoty, na kterých je naše národní 
společenství založeno: pravda, víra, svobo-

da a  důstojnost. Tyto hodnoty propagovalo 
pět významných osobností naší minulosti: 
Konstantin a Metoděj, Jan Hus, J. A. Komen-
ský a T. G. Masaryk. Program obsahuje učivo 
o naší státnosti, dějinách a našich národních 
kořenech včetně odkazu našich nejvýznam-
nějších osobností. Cílem je posílit národní 
a  osobní identitu a  inspirovat žáky pozitiv-
ními vzory v našich dějinách. V rámci našeho 
vzdělávacího programu využijeme tohoto 
celorepublikového programu Staleté kořeny, 
který je vynikajícím nástrojem hodnotové vý-
chovy. Žáci se kromě historických poznatků 
seznámí s  bohatstvím české kultury a  ohle-
dávání kořenů naší země žákům pomůže při 
formování vlastní identity. 

Školní rok 2018/2019 je teprve na samém 
začátku. Přejme si, ať je obohacen nejen osla-
vami, projekty a  zajímavými aktivitami, ale 
hlavně plný radostných každodenních pro-
žitků při učení a setkávání se spolužáky.

Mgr. Hana Sítková, ředitelka školy
Foto archiv ZŠ

Přivítání a představení nových prvňáčků

První den ve škole
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Tvořivá matematika v 1. třídě

První týdny v 1. třídě

Učení nás baví

První třída kašička...
3. září jsem přivítala v  první třídě třináct nových školáků. V do-

provodu svých rodičů, prarodičů a různého dalšího příbuzenstva, kdy 
třída praskala ve švech, se malí školáci skvěle prezentovali tvořivou 
matematikou, komunitním povídáním a úkoly na interaktivní tabuli. 
Tímto směrem se ubírá vzdělávání dál v naší první třídě. Při vyučová-
ní ve všech předmětech směřujeme k realitě světa, aby děti získaly 
přirozený zájem o učení. Soustředím se na to, abych připravila děti 
na budoucnost -připravit je do života, vybavit je schopností a touhou 
učit se. Aktivit je velká spousta a  děti se tam střetávají a  vybírají si 
spíš to, co je zajímá. Ale taky se při aktivitách učí komunikovat, spo-
lupracovat, pomáhat si, třeba i řešit spory mezi sebou, ale i vyhledá-
vat a  hodnotit informace, prezentovat je atd. Jak v  českém jazyce, 
tak v matematice nebo v prvouce uplatňuji činnostní učení, kde děti 
pracují s různými pomůckami - v matematice počítají fazolky, pracují 
s matematickým divadýlkem nebo v prvouce třídí dopravní značky, 
které potkají při cestě do školy. V českém jazyce na nás čekají první 
slabiky, v angličtině, která je v naší škole zařazena do výuky od 1. roč-
níku, se seznamujeme s prvními slovíčky. Už jsme si také vyzkoušeli 
malbu barvami, a také v tělocviku trénovali oblíbený skok daleký na 
doskočišti. Při všech činnostech je pro děti nedílnou součástí kolektiv, 
kdy spolupracují při úkolech, pomáhají si a učí se hlavně respektovat 
jeden druhého. 

Mgr. Elena Jankovičová, učitelka 1. třídy
Foto archiv ZŠ
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Zprávy ze školky

Co se děje ve školce
Byl konec června, když jsme se sešli na školní zahradě, abychom se 

na naší každoroční oblíbené Zahradní slavnosti spolu s  rodinami dětí 
rozloučili s  uplynulým školním rokem a  především s  dětmi, které po 
prázdninách odcházely do základní školy. Jako vždy to bylo příjemné 
setkání, které obětavé maminky a babičky umocnily napečenými lahůd-
kami, tatínkové zase spolu poklábosili nad ohněm při opékání špekáčků. 
V červenci už si pak některé děti užívaly zasloužených prázdnin, část jich 
ještě trávila léto ve školce. V srpnu se naše školka na celý měsíc uzavřela 
a pak už se tu jen pilně opravovalo, čistilo a leštilo, aby se celá budova 
jaksepatří  připravila na nový školní rok.

Se začátkem září se školka opět rozezněla dětským švitořením a smí-
chem - to se malí „mazáci“ po prázdninové odmlce vítali se svými ka-
marády. Pro nově příchozí 2 – 3leté děti to byl naopak začátek něčeho 
nového a neznámého. Nesměle a nerady se pouštěly bezpečné máminy 
sukně a se slzami tekoucími po tvářičkách hledaly útěchu v náruči nás, 
učitelek. A my jako každoročně v tuto dobu žehraly, že nás příroda neob-
dařila vícero končetinami. 

Jak dny plynou, slzičky pomalu osychají a  malí školáčci postupně 
zjišťují, že v té školce je to vlastně docela fajn……spousta nových hra-
ček, kamarádů ke hře a především zábavných her a činností. A protože 
nám počasí letos přeje a po úmorných letních vedrech máme krásné 
babí léto, trávíme hodně času na naší zahradě, kde malí uplakánci při 
hrách spolehlivě zapomínají na smutek a stesk.

No a teď už nás čeká spousta zajímavých aktivit – divadelních před-
stavení, tvoření všeho druhu, pečení všelijakých dobrot. Budeme se učit 
zábavnou formou poznávat svět kolem nás, přírodu, rostlinnou i živočiš-
nou říši, vyrábět dobroty z plodů našich zahrádek, sadů a vinic.  A než se 

nadáme, začneme se připravovat na svátek sv. Martina a průvod světý-
lek, poté na Mikuláše a Vánoce. A budeme doufat, že k nám bude letos 
předvánoční počasí milosrdnější a nezhatí nám jednu z našich nejkrás-
nějších akcí - Vánoční zpívání – tak, jak se to bohužel stalo loni. Pro jistotu 
si však letos naplánujeme i náhradní termín. Budeme rádi, když se k nám 
připojíte a přijdete si s námi užít tu krásnou předvánoční náladu.

Teď si však ještě užijme poslední slunečné dny a přivítejme podzim, 
který přece není jen pošmourný a deštivý, ale také plný barev, zářivých 
dýní a světel svíček. Pojďme se brodit spadaným listím a vychutnejme si 
ten jedinečný podzimní nostalgický čas.

Zdenka Hajdová, vedoucí učitelka MŠ
Foto archiv MŠ

S kamarády je zábava

Hrajeme si a cvičíme

To jsme my

Seznamujeme se s novými hračkami
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Aktuální výsledky fotbalových soutěží

Sport

Tabulka celková muži „A“

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Křepice 7 5 1 1 12:6 16

2 Hrušky 8 4 2 2 19:13 14

3 Podivín 8 4 1 3 20:17 13

4 Březí 8 3 2 3 12:9 11

5 Velký Dvůr 8 3 2 3 13:11 11

6 Velké Němčice 7 3 2 2 12:10 11

7 Zaječí 7 3 1 3 13:18 10

8 Tvrdonice 7 2 3 2 17:12 9

9 Boleradice 7 2 3 2 9:10 9

10 Hustopeče 7 3 0 4 11:20 9

11 Kostice 7 2 2 3 11:11 8

12 Hlohovec 8 1 3 4 9:11 6

13 Moravský Žižkov 7 1 2 4 8:18 5

Tabulka celková muži „A“

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Bavory 7 6 0 1 34:6 18

2 Milovice 7 5 0 2 22:14 15

3 Tvrdonice B 7 4 1 2 34:13 13

4 MSK Břeclav B 7 4 0 3 18:20 12

5 Březí B 7 4 0 3 21:32 12

6 Sedlec 7 3 2 2 14:9 11

7 Kostice B 7 3 1 3 21:14 10

8 Lednice B 7 3 0 4 13:17 9

9 Podivín B 7 3 0 4 14:27 9

10 Pavlov 7 2 0 5 9:20 6

11 Bulhary 7 2 0 5 12:28 6

12 Hlohovec B 7 1 0 6 14:26 3

Tabulka celková dorost

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Nosislav 7 6 0 1 35:13 18

2 Ivaň/Přibice 7 4 1 2 35:18 13

3 Hlohovec 7 4 1 2 28:16 13

4 Křepice 7 3 0 4 19:30 9

5 Hrušky 7 2 0 5 24:34 6

6 Pouzdřany 7 1 0 6 19:49 3
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Blahopřejeme
Vítáme mezi námi
V květnu se narodil Nikolas Vlk (ulice Hlavní).

V červnu se narodila Mariana Hřebačková (ulice Ke kostelu).

V červenci se narodili: Jan Fabičovic (ulice Krátká)
 Lukáš Kubíček (ulice Lípová)
 Adéla Vymyslická (ulice Na kopci)
 Jan Sítek (ulice Valtická)

Opustili naše řady
Se smutkem jsme se rozloučili s našimi spoluobčany.

Pan Drahomír Drobilič zemřel dne 9. 7. 2018 
ve věku nedožitých 68 let.

Jménem redakce vyjadřujeme všem pozůstalým upřímnou soustrast.

Květen       

Drobiličová Anna  60 let
Baránková Terezie 94 let
Vlková Jindřiška             83 let
Vlková Žofi e 84 let
Hřebačka Vojtěch 70 let
Garčicová Marie 81 let
 
Červen 

Platzerová Mária 60 let
Orlická Anna 82 let
Radkovič Jan 86 let
 
Červenec 

Bartošíková Terezie 81 let
Fabičovicová Růžena 85 let
Malčicová Anna 81 let
Kurialová Marta 70 let
Scheerová Anna 70 let
Stratilová Marie 85 let
 
Srpen 

Balšínková Anna 80 let
Frib Karel 83 let
Vymyslická Marta 60 let
Garčicová Helena 89 let
Hubičková Anna 60 let
Michalicová Marie 83 let
Sítková Marie 60 let
Vališ Jan 83 let
Radkovičová Růžena 84 let
Mandíková Marie 88 let

Vítání nových občánků
Kulturní komise Zastupitelstva obce Hlohovec připravuje další slavnost Vítání občánků, která se 
uskuteční v neděli 21. října 2018 pro děti narozené od dubna 2018 do října 2018. Zájemci z řad 
zákonných zástupců dětí mají možnost přihlásit se u Jitky Lípové do 5. října. Upřesnění začátku 
obřadu bude rodičům dětí oznámeno pozvánkou.

Za kulturní komisi Hana Sítková

Společenská rubrika

Tabulka celková

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Krumvíř/Klobouky 6 6 0 0 59:2 18

2 Ivaň/Vranovice 6 5 0 1 53:6 15

3 FKM Podluží 6 5 0 1 43:1 15

4 Křepice 6 4 0 2 32:9 12

5 Nosislav 6 3 1 2 35:13 10

6 Charvátská Nová Ves 6 3 1 2 17:15 10

7 Velké Němčice 5 3 0 2 13:13 9

8 Hlohovec 5 2 0 3 13:25 6

9 Podivín 6 2 0 4 22:40 6

10 Valtice 6 1 0 5 13:35 3

11 Březí 6 0 0 6 8:76 0

12 Pouzdřany 6 0 0 6 9:82 0
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Fotogalerie kulturních a jiných akcí

Hody 2018. Foto T. Jankovičová

Prvňáčci poprvé ve školních lavicích. Foto archiv ZŠ

Děti z mateřské školy barvy a štětce moc baví. Foto archiv MŠ

VInobraní 2018, koncert skupiny This. Foto T. Jankovičová

Zahájení školního roku na prostranství před ZŠ. Foto arrchiv ZŠ


